
— 12526 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 116

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
159; z pó�niejszymi zmianami), Rada Miejska w Krotoszynie
uchwala, co nastêpuje:

§1. W �Statucie Miasta i Gminy Krotoszyn� przyjêtym
uchwa³¹ Nr XI/91/2003 z dnia 28 sierpnia 2003 roku w sprawie
uchwalenia �Statutu Miasta i Gminy Krotoszyn� wprowadza
siê nastêpuj¹ce zmiany:

1. W §7 w ust. 2 s³owo �obywatelom� zastêpuje siê s³owem
�mieszkañcom�.

2. W §14 w ust. 7 dodaje siê zdanie w brzmieniu:

�Komisja opiniuje równie¿ wykonanie bud¿etu za pierw-
sze pó³rocze.�

3. W §15 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

�2. Innymi sta³ymi komisjami s¹:

1) Komisja Spraw Spo³ecznych i Sportu � w sk³adzie 7
radnych,

2) Komisja Bud¿etowo � Gospodarcza � w sk³adzie 7
radnych,

3) Komisja O�wiaty � w sk³adzie 6 radnych.�

4. W §15 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

�4. Zasady, tryb oraz przedmiot dzia³ania komisji sta³ych
okre�laj¹ regulaminy komisji Rady stanowi¹ce za³¹czniki
nr 6, 7 i 8 do statutu.�

5. W §15 wprowadza siê ust. 5 w brzmieniu:

�5.  Radny nie bêd¹cy cz³onkiem Komisji Rewizyjnej mo¿e
byæ cz³onkiem tylko jednej komisji sta³ej.�

6. W §15 wprowadza siê ust. 6 w brzmieniu:

�6.  Radny nie bêd¹cy cz³onkiem danej komisji sta³ej
mo¿e zabieraæ g³os w dyskusji i sk³adaæ wnioski bez prawa
udzia³u w g³osowaniu.�

§2. W �Regulaminie Rady Miejskiej w Krotoszynie� sta-
nowi¹cym za³¹cznik nr 4 do uchwa³y Nr XI/91/2003 z dnia 28
sierpnia 2003 roku w sprawie uchwalenia �Statutu Miasta i
Gminy Krotoszyn� wprowadza siê nastêpuj¹ce zmiany:

1. W §25 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

�2.  Przewodnicz¹cy Rady udziela g³osu wed³ug kolejno�ci
zg³oszeñ, w uzasadnionych przypadkach mo¿e na wniosek
radnego zarz¹dziæ kolejn¹ turê dyskusji.�

2709

UCHWA£A Nr IX/62/2007 RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 31 maja 2007 roku

zmieniaj¹ca uchwa³ê Nr XI/91/2003 z dnia 28 sierpnia 2003 roku
w sprawie uchwalenia �Statutu Miasta i Gminy Krotoszyn�.

2. W §25 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

�7.  Przewodnicz¹cy Rady mo¿e udzieliæ g³osu innym oso-
bom obecnym na sesji, które w terminie 7 dni przed sesj¹
przekaza³y tre�æ pytañ w formie pisemnej do przewodni-
cz¹cego Rady. Pytania zadane na sesji musz¹ byæ zgodne
z tre�ci¹ pytañ przekazanych na pi�mie. Odpowiedzi udzie-
la siê na najbli¿szej sesji, chyba, ¿e sprawa jest skompli-
kowana i wymaga postêpowania wyja�niaj¹cego, wów-
czas odpowiedzi udziela siê na nastêpnej sesji.�

3. W §34 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

�2.  Przebieg sesji nagrywa siê na dostêpnych no�nikach
d�wiêku i obrazu, które przechowuje siê do czasu przyjêcia
protoko³u przez Radê.�

4. W §36 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

�1.  W trakcie obrad lub nie pó�niej ni¿ na najbli¿szej sesji
radni mog¹ zg³aszaæ poprawki lub uzupe³nienia do proto-
ko³u, przy czym o ich uwzglêdnieniu rozstrzyga przewod-
nicz¹cy Rady po wys³uchaniu protokolanta i przes³uchaniu
nagrania przebiegu sesji.�

5. W §37 w ust. 2 skre�la siê kropkê i dodaje siê wyra¿enie:
�oraz wydruki z przebiegu g³osowania.�

6. §39 otrzymuje brzmienie:

�Uchwa³y, o jakich mowa w §8 ust. 2, a tak¿e apele,
o�wiadczenia i opinie, o jakich mowa w §8 ust. 3, s¹
sporz¹dzane w formie odrêbnych dokumentów.�

7. W §40 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

�4.  Projekty uchwa³ s¹ opiniowane co do zgodno�ci
uchwa³y z prawem przez osobê prowadz¹c¹ obs³ugê
prawn¹ Urzêdu.

8. W §48 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

�1.  G³osowanie jawne odbywa siê przez podniesienie rêki
lub przez podniesienie rêki  i naci�niêcie odpowiedniego
przycisku�.

9. W §48 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

�2.  G³osowanie jawne zarz¹dza i przeprowadza przewod-
nicz¹cy Rady, przelicza oddane g³osy �za�, �przeciw� i
�wstrzymuj¹ce siê� lub odczytuje wynik g³osowania z
elektronicznej tablicy, sumuje je i porównuje z list¹ rad-
nych obecnych na sesji, wzglêdnie ze sk³adem lub usta-
wowym sk³adem Rady, nakazuje odnotowanie wyników
g³osowania w protokole sesji. Wydruk wyników g³osowa-
nia stanowi za³¹cznik do protoko³u sesji.�

Poz. 2709



— 12527 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 116

10. W §68 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

�1. Rada mo¿e odbywaæ wspólne sesje z innymi jednost-
kami samorz¹du terytorialnego,  w szczególno�ci dla
rozpatrzenia i rozstrzygniêcia ich wspólnych spraw.�

11. W §68 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

�2. Wspóln¹ sesjê organizuj¹ przewodnicz¹cy rad zainte-
resowanych jednostek samorz¹du terytorialnego.�

12. W §68 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

�3. Zawiadomienie o wspólnej sesji podpisuj¹ wspólnie
przewodnicz¹cy lub wiceprzewodnicz¹cy zainteresowa-
nych jednostek samorz¹du terytorialnego.�

13. W §69 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

�1. Koszty wspólnej sesji ponosz¹ równomiernie zaintere-
sowane jednostki samorz¹du terytorialnego, chyba ¿e
radni uczestnicz¹cy we wspólnej sesji postanowi¹ ina-
czej.�

§3. W Regulaminie Komisji Rewizyjnej stanowi¹cym za-
³¹cznik nr 5 do uchwa³y Nr XI/91/2003 z dnia 28 sierpnia 2003
roku w sprawie uchwalenia �Statutu Miasta i Gminy Kroto-
szyn� wprowadza siê nastêpuj¹ce zmiany:

1. W §2 w ust. 1 wyra¿enie �miasta i gminy� zastêpuje siê
wyra¿eniem �Gminy�.

2. W §2 dodaje siê ust. 4 w brzmieniu:

�4.  Komisja opiniuje równie¿ wykonanie bud¿etu za pierw-
sze pó³rocze.�

3. W §8 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

�7.  W uzasadnionych przypadkach komisja mo¿e podj¹æ
decyzjê o obowi¹zku zachowania  w tajemnicy czê�ci
posiedzenia i o wy³¹czeniu z udzia³u w tej czê�ci innych
osób.�

§4. Regulamin Komisji Spo³ecznej, stanowi¹cy za³¹cznik
nr 6 do uchwa³y Nr XI/91/2003 z dnia 28 sierpnia 2003 roku
w sprawie uchwalenia �Statutu Miasta i Gminy Krotoszyn�,
otrzymuje brzmienie jak w za³¹czniku nr 1 do niniejszej
uchwa³y.

§5. Do uchwa³y Nr XI/91/2003 z dnia 28 sierpnia 2003 roku
w sprawie uchwalenia �Statutu Miasta i Gminy Krotoszyn�
wprowadza siê za³¹cznik nr 8 w brzmieniu jak w za³¹czniku nr
2 do niniejszej uchwa³y.

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Przewodnicz¹cej
Rady.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w �Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego�.

Przewodnicz¹ca Rady
(-) Zofia Jamka

Za³¹cznik nr 1
do uchwa³y Nr IX/62/2007

Rady Miejskiej w Krotoszynie
zmieniaj¹cej uchwa³ê Nr XI/91/2003 z dnia 28 sierpnia 2003 roku

w sprawie uchwalenia �Statutu Miasta i Gminy Krotoszyn�.

REGULAMIN KOMISJI SPRAW SPO£ECZNYCH I SPORTU

§1. 1. Rada powo³uje Komisjê Spraw Spo³ecznych i Spor-
tu jako komisjê sta³¹ do wykonywania okre�lonych zadañ.

2. Dzia³alno�æ komisji wygasa z up³ywem kadencji Rady.

§2. 1. Komisja Spraw Spo³ecznych i Sportu zajmuje siê w
szczególno�ci sprawami zwi¹zanymi z:

1) administracj¹ publiczn¹,

2) bezpieczeñstwem publicznym i ochron¹ przeciwpo¿arow¹,

3) kultur¹ fizyczn¹, sportem i turystyk¹,

4) kultur¹ i ochron¹ dziedzictwa narodowego,

5) ochron¹ zdrowia, opiek¹ spo³eczn¹ i sprawami socjalny-
mi,

6) polityk¹ spo³eczn¹.

2. Do zadañ Komisji Spraw Spo³ecznych i Sportu nale¿y:

1) sta³a praca merytoryczna i koncepcyjna w zakresie spraw
do których komisja zosta³a powo³ana,

2) rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazanych komisji
przez Radê, poszczególnych radnych oraz burmistrza,

3) opiniowanie projektów uchwa³ zg³aszanych na posiedze-
nia Rady zgodnie z §56 ust. 3 �Regulaminu Rady Miejskiej
w Krotoszynie�.

§3. 1. Komisja spo�ród swoich cz³onków mo¿e powo³aæ
zespó³ do rozpoznania konkretnej sprawy.

2. Zespó³ powinien sk³adaæ siê co najmniej z trzech
osób.

3. Sprawozdanie i wnioski zespo³u rozpatruje komisja w
regulaminowym sk³adzie.

§4. 1. Komisje mog¹ informowaæ siê wzajemnie o spra-
wach bêd¹cych przedmiotem zainteresowania wiêcej ni¿ jed-
nej komisji.

2. Realizacja postanowienia zawartego w ust.1 nastêpu-
je poprzez:

Poz. 2709



— 12528 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 116

1) wspólne posiedzenia komisji,

2) udostêpnianie w³asnych opracowañ i analiz,

3) powo³ywanie wspólnych zespo³ów do rozpoznania okre-
�lonych problemów (postanowienia §3 maj¹ odpowiednie
zastosowanie).

§5. 1. Komisje dzia³aj¹ na posiedzeniach.

2. Prawo zwo³ywania posiedzeñ komisji przys³uguje:

1) przewodnicz¹cemu komisji,

2) przewodnicz¹cemu Rady,

3) przewodnicz¹cemu komisji na wniosek 1/3 regulaminowe-
go sk³adu komisji.

3. W sprawach zwi¹zanych z sesj¹ Rady, posiedzenia
komisji powinny byæ zwo³ywane najpó�niej na 5 dni przed
terminem sesji.

4. Komisja jest w³adna do zajmowania stanowiska w
sprawach nale¿¹cych do jej kompetencji, je¿eli w posiedzeniu
bierze udzia³ co najmniej po³owa jej cz³onków.

5. Posiedzenia komisji s¹ jawne.

6. W posiedzeniach komisji mog¹ uczestniczyæ z g³osem
doradczym osoby zaproszone przez przewodnicz¹cego komi-
sji oraz radni nie bêd¹cy jej cz³onkami.

7. Obrady komisji prowadzi przewodnicz¹cy, jego zastêp-
ca lub upowa¿niony przez przewodnicz¹cego cz³onek komisji.
Projekt porz¹dku obrad przedstawiony przez przewodnicz¹ce-
go obowi¹zuje po przeg³osowaniu przez cz³onków komisji. W
trakcie posiedzenia komisji przewodnicz¹cy ma prawo zmie-
niæ kolejno�æ rozpatrywanych spraw.

§6. 1. Komisje dzia³aj¹ zgodnie z planem pracy przyjêtym
przez Radê.

2. Komisja zajmuje stanowisko w danej sprawie w formie
opinii i wniosków. Wydanie opinii i wniosków nastêpuje
poprzez g³osowanie.

3. Wnioski komisji kierowane s¹ do przewodnicz¹cego
Rady w formie pisemnej przed posiedzeniem Rady. Rozpa-
trzenie wniosków nastêpuje w punkcie porz¹dku obrad Rady
�Wyst¹pienia przewodnicz¹cych sta³ych komisji Rady Miej-
skiej�.

§7. 1. Decyzje komisji zapadaj¹ zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³o-
sów w obecno�ci co najmniej po³owy sk³adu komisji.

2. G³osowanie jest jawne.

§8. Z ka¿dego posiedzenia komisji sporz¹dza siê protokó³
w terminie 21 dni od dnia odbycia posiedzenia, który powi-
nien zawieraæ:

1. Numer, datê i miejsce posiedzenia.

2. Listê obecno�ci cz³onków komisji, z zaznaczeniem w pro-
tokole usprawiedliwionych i nieusprawiedliwionych oraz
nazwiska osób delegowanych na posiedzenia z urzêdu.

3. Zatwierdzony porz¹dek obrad.

4. Uchwalone opinie i wnioski wraz z wynikami g³osowania.

5. Streszczenia wyst¹pieñ cz³onków komisji zg³oszonych do
protoko³u.

6. Podpis przewodnicz¹cego i protokolanta.

Za³¹cznik nr 2
do uchwa³y Nr IX/62/2007

Rady Miejskiej w Krotoszynie
zmieniaj¹cej uchwa³ê Nr XI/91/2003 z dnia 28 sierpnia 2003 roku

w sprawie uchwalenia �Statutu Miasta i Gminy Krotoszyn�.

REGULAMIN KOMISJI O�WIATY

§1. 1. Rada powo³uje Komisjê O�wiaty jako komisjê sta³¹
do wykonywania okre�lonych zadañ.

2. Dzia³alno�æ komisji wygasa z up³ywem kadencji Rady.

§2. 1. Komisja O�wiaty zajmuje siê w szczególno�ci spra-
wami zwi¹zanymi z:

1) organizacj¹ i funkcjonowaniem gminnych placówek o�wia-
towych,

2) baz¹ dydaktyczn¹, remontami i inwestycjami w placów-
kach o�wiatowych,

3) dzia³alno�ci¹ dydaktyczn¹, wychowawcz¹ oraz opiekuñcz¹
w placówkach o�wiatowych,

4) doskonaleniem zawodowym nauczycieli.�

2. Do zadañ Komisji O�wiaty nale¿y:

1) sta³a praca merytoryczna i koncepcyjna w zakresie spraw
do których komisja zosta³a powo³ana,

2) rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazanych komisji
przez Radê, poszczególnych radnych oraz burmistrza,

3) opiniowanie projektów uchwa³ zg³aszanych na posiedze-
nia Rady zgodnie z §56 ust. 3 �Regulaminu Rady Miejskiej
w Krotoszynie�.

§3. 1. Komisja spo�ród swoich cz³onków mo¿e powo³aæ
zespó³ do rozpoznania konkretnej sprawy.

2. Zespó³ powinien sk³adaæ siê co najmniej z trzech osób.

3. Sprawozdanie i wnioski zespo³u rozpatruje komisja w
regulaminowym sk³adzie.

Poz. 2709



— 12529 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 116

§4. 1. Komisje mog¹ informowaæ siê wzajemnie o spra-
wach bêd¹cych przedmiotem zainteresowania wiêcej ni¿ jed-
nej komisji.

2. Realizacja postanowienia zawartego w ust.1 nastêpu-
je poprzez:

1) wspólne posiedzenia komisji,

2) udostêpnianie w³asnych opracowañ i analiz,

3) powo³ywanie wspólnych zespo³ów do rozpoznania okre-
�lonych problemów (postanowienia §3 maj¹ odpowiednie
zastosowanie).

§5. 1. Komisje dzia³aj¹ na posiedzeniach.

2. Prawo zwo³ywania posiedzeñ komisji przys³uguje:

1) przewodnicz¹cemu komisji,

2) przewodnicz¹cemu Rady,

3) przewodnicz¹cemu komisji na wniosek 1/3 regulaminowe-
go sk³adu komisji.

3. W sprawach zwi¹zanych z sesj¹ Rady, posiedzenia
komisji powinny byæ zwo³ywane najpó�niej na 5 dni przed
terminem sesji.

4. Komisja jest w³adna do zajmowania stanowiska w
sprawach nale¿¹cych do jej kompetencji, je¿eli w posiedzeniu
bierze udzia³ co najmniej po³owa jej cz³onków.

5. Posiedzenia komisji s¹ jawne.

6. W posiedzeniach komisji mog¹ uczestniczyæ z g³osem
doradczym osoby zaproszone przez przewodnicz¹cego komi-
sji oraz radni nie bêd¹cy jej cz³onkami.

7. Obrady komisji prowadzi przewodnicz¹cy, jego zastêp-
ca lub upowa¿niony przez przewodnicz¹cego cz³onek komisji.

Projekt porz¹dku obrad przedstawiony przez przewodnicz¹ce-
go obowi¹zuje po przeg³osowaniu przez cz³onków komisji. W
trakcie posiedzenia komisji przewodnicz¹cy ma prawo zmie-
niæ kolejno�æ rozpatrywanych spraw.

§6. 1. Komisje dzia³aj¹ zgodnie z planem pracy przyjêtym
przez Radê.

2. Komisja zajmuje stanowisko w danej sprawie w formie
opinii i wniosków. Wydanie opinii i wniosków nastêpuje
poprzez g³osowanie.

3. Wnioski komisji kierowane s¹ do przewodnicz¹cego
Rady w formie pisemnej przed posiedzeniem Rady. Rozpa-
trzenie wniosków nastêpuje w punkcie porz¹dku obrad Rady
�Wyst¹pienia przewodnicz¹cych sta³ych komisji Rady Miej-
skiej�.

§7. 1. Decyzje komisji zapadaj¹ zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³o-
sów w obecno�ci co najmniej po³owy sk³adu komisji.

2. G³osowanie jest jawne.

§8. Z ka¿dego posiedzenia komisji sporz¹dza siê protokó³
w terminie 21 dni od dnia odbycia posiedzenia, który powi-
nien zawieraæ:

1. Numer, datê i miejsce posiedzenia.

2. Listê obecno�ci cz³onków komisji, z zaznaczeniem w pro-
tokole usprawiedliwionych i nieusprawiedliwionych oraz
nazwiska osób delegowanych na posiedzenia z urzêdu.

3. Zatwierdzony porz¹dek obrad.

4. Uchwalone opinie i wnioski wraz z wynikami g³osowania.

5. Streszczenia wyst¹pieñ cz³onków komisji zg³oszonych do
protoko³u.

6. Podpis przewodnicz¹cego i protokolanta.

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 159;
z pó�niejszymi zmianami), Rada Miejska w Krotoszynie uchwa-
la, co nastêpuje:

§1. W Statutach Samorz¹du Mieszkañców Osiedla stano-
wi¹cych za³¹czniki nr 1 do nr 9 do uchwa³y Nr XI/92/2003
z dnia 28 sierpnia 2003 roku w sprawie uchwalenia statutów

2710

UCHWA£A Nr IX/63/2007 RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 31 maja 2007 roku

zmieniaj¹ca uchwa³ê Nr XI/92/2003 z dnia 28 sierpnia 2003 roku
w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych Miasta i Gminy Krotoszyn.

jednostek pomocniczych Miasta i Gminy Krotoszyn wprowa-
dza siê nastêpuj¹ce zmiany:

1. W §2 w ust. 1 s³owo �osiedlami� zastêpuje siê wyra¿e-
niem �jednostkami pomocniczymi�.

2. W §11 wyra¿enie �s¹siednich osiedli� zastêpuje siê wyra-
¿eniem �innych jednostek pomocniczych�.

3. W §28 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

Poz. 2709, 2710


